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Kontakt Scanenergi's handelsafdeling omkring 
dine muligheder for finansiel afdækning.  
Gert Lehmann  Tlf. 99929013 
Søren Thorsen Tlf. 99929086 
Mogens Filtenborg Tlf. 99929050 
Birger Olesen Tlf. 99929096 
 

Kontakt Scanenergi's salgsafdeling angående 
tilbud til detailkunder.  
Peter Schleicher, markedschef  Tlf. 99929064 
_______________________________________ 

Informationerne i denne markedsrapport er udarbejdet af 
Scanenergi A/S. Scanenergi påtager sig intet ansvar for even-
tuelle dispositioner foretaget på baggrund af informationerne. 
Informationerne er til personligt brug for kunder i Scanenergi 
A/S og ikke til offentliggørelse nogetsteds. 
 



 
 
  

 
 

 
  

 
 Sibiriske kuldegrader og kulderekorder rammer i 

disse dage Norden, samtidig med at produktionsap-
paratet ikke er 100 % produktionsklar. Oven i kulden 
siger status på de hydrologiske ressourcer, at vi har 
et underskud på 27 TWh, hvilket kun har været op-
levet 2 gange de sidste 12 år. Så priserne stiger på 
hele kurven. Et lille ad notum kunne være, at marke-
det kunne glæde sig over finanskrisen, da forbruget 
er ca. 18 TWh lavere end sidste tørke periode i 2006. 
Havde forbruget været det samme, ville hele strøm-
markedet prismæssigt have været eksplosivt højere. 

  
  
  
  
  
  
  
  
  
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

År 11 kontrakter
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Olie 1. pos Nymex
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$/tønde Olien har teknisk set brudt opad og bør begive sig 
højere, kraftigt understøttet af positive aktiemarke-
der samt stigning på andre fossile brændsler. 
 
 
 
 
 
 
 

 Prisen på kul år 2011 handler 104 $/tonnet, hvilket 
er en markant stigning. Stigningen skyldes ekstrem 
kulde i Kina, som gør at Kina ikke kan fragte eget 
udvundet kul, så de er nødsaget til at importere kul, 
så langt fra som Columbia. Dette presser prisen op 
på kul. 

 
Kul år 2011
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 På gasmarkedet har de sidste dages markante kulde-

grader presset prisen lidt op på gaskurven. År 2011 
kontrakten er ikke så følsom som de nærmeste kvar-
talskontrakter og forsyningssituationen er fortsat 
god. 

Gas NBP år 2011
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Co2 har siden klimatopmødet i København handlet 
sidelæns. Pt. holder stigende olie- og kulpriser en støt-
tende hånd under Co2-kontrakterne. Rent teknisk er 
der god mulighed for at købe yderligere eller beholde 
sine kontrakter, da det er anden gang markedet handler 
så lavt og der er mulighed for ”rebound”. 

Co2 år 2010 og 2011
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Fragtrate front kvartal, Implied fragt
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$/Ton Priserne på fragt stiger og er primært drevet af den 
øgede kinesiske efterspørgsel. 
 
 
Den nuværende vejrtype med koldt og tørt vejr ser ud 
til at fortsætte næste uge. Pt. bliver det 6 grader celsius 
koldere end hvad der er normalt for årstiden, men dette 
er 4 grader lunere, end der har været i indeværende 
uge. Den hydrologiske balance har et underskud på 22 
TWh, og den bliver på 10 døgnsprognosen forringet til 
27 TWh.  

  
Total reservoirs i PCT
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Den kommende weekend byder på stiv kuling og 
frostgrader. Varmeproduktionen er med til at holde 
Vest-Danmarks priser på det lave tyske niveau, hvor-
imod Sjælland fortsat har risiko for at opleve de eks-
treme høje finske og Svenske priser. Priserne her vil 
dog ikke blive så ekstremt høje som den 8/1-2010 
(1000€ i 3 timer), men mandag vender risikoen tilba-
ge. 
 
 

   
  
  
 For realiserede spotpriser se venligst: 
 http://www.nordpool.com/system/flags/elspot/area/all/
 

 
Tryk evt. på local prices, eller relevant ønsket prisom-
råde.  

 
 
 
  
 

http://www.nordpool.com/system/flags/elspot/area/all/

